
upozornenie

  

  

  

OPATRENIA OD 26.10.2020

  

Minister školstva, vedy, výskumu a športu podľa § 150 ods. 8 zákona č. 245/2008 Z. z. o
výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov (ďalej len „školský zákon“) rozhoduje takto: 

  

  

1.Jesenné prázdniny sa uskutočnia v termínoch 30. októbra a 2.,6. a 9. novembra 2020,

  

  

2.S účinnosťou od 26. októbra 2020 do odvolania mimoriadne prerušuje školské vyučovanie v
základných školách pre žiakov v 
piatom až deviatom ročníku
,

  

 1 / 3



upozornenie

  

3.S účinnosťou od 26. októbra 2020 do odvolania v prevádzke zariadení školského stravovania
sa neumožňuje konzumácia a výdaj jedál a nápojov pre žiakov druhého stupňa. 

  

  

Na základe týchto rozhodnutí sa žiaci druhého stupňa budú vzdelávať dištančnou formou.
Počas prerušeného vyučovania budú úlohy v našej škole na domáce vzdelávanie žiakov
zadávané cez Internetovú žiacku knižku, prípadne na Bezkriedy. S oboma portálmi už žiaci
pracovali počas prvého prerušeného vzdelávania v marci. Treba pozorne sledovať zadávanie a
termíny odovzdávania úloh. Deti boli pedagógmi inštruovaní a poučení. V prípade nejasností a
problémov kontaktujte emailom alebo telefonicky triednych učiteľov.

  

Žiaci prvého stupňa a školského klubu detí naďalej chodia do školy za prísnych hygienických
podmienok (rúško-odstup-ruky).

  

  Branislav GröhlingministerBratislava23. októbra2020Číslo: 2020/17949:1-A1810ROZHODN
UTIE Ministe
r školstva, vedy, výskumu a športu podľa § 150 ods. 8 
zákona č. 245/2008 Z. z. 
o výchove a 
vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v
znení neskorších predpisov 
(ďalej len „školský zákon“) 
rozhoduje
takto:
1.
Jesenné prázdniny sa v
školskom roku 2020/2021 uskutočnia v
o všetkých školách
v 
termín

 2 / 3



upozornenie

och
30. októbra
a 
2.
,
6. a 9. novembra 2020.
2.
S účinnosťou od 26
. 
októbra 
2020 
do 
odvolania
mimoriadne prerušuje školské vyučovanie 
v 
a)
základných školách pre žiak
ov 
v 
piato
m
až deviato
m
ročník
u,
 

 3 / 3


